Sarina-06-19-00
————— Oorspronkelijk bericht----- Ol/wi’u',% Phitip Btaat
Van: Philip Staal [mailto:staal@sisanit.co.il]
Verzonden: vrijdag 16 juni 2000 4:09
Aan: Menno Cohen; Berthie Nachbahr; Riek Levie; Marthi Herschler; Israel
Meldpunt; Gilah Kidar; I10H kantoor; Joel Fishman; Manfred Gerstenfeld; Gidi
Peiper; Baruch Bar-Tel; Yssachar (Barend) Elburg; Ya®acov Yannay; Sarina van
Dam; Benno Bonnewit; yossi dotan; Avraham Roet
Onderwerp: Overeenkomst met Banken/AEX

Beste allemaal,

Zojuist, 15 juni 2000 om 23:30 is een overeenkomst getekend tussen het
CJO/Platform Israel/Adviescollege en de Banken/AEX.

De belangrijkste punten van de overeenkomst hieronder:

1. Partijen gaan er voor deze overeenkomst van uit dat het joodse tekort
in het effectenrechtsherstel van 1953 f.12 miljoen heeft bedragen.

10. De AEX en de VvdE zullen een spijtbetuiging publiceren (na overleg
met de joodse partijen) in de relevante Nederlandse, Israelische en
Americaanse media.

11 De AEX en de VvdE zullen een toegankelijke publicatie in de
Nederlandse en Engelse taal bekostigen, die de hoofdlijnen van de
Commissie Scholten reflecteren. De redactie zal bestaan uit een lid
namens de joodse partijen, een vertegenwoordiger namens de beurs en een
onafhankelijke derde.

13. Partijen kwamen ter afronding een totaal bedrag van f.264 miljoen
overeen naast de eerdere bereikte overeenkomst tussen de joodse partijen
en de NVB van .50 miljoen (totaal f.314 miljoen).

Groetjes en Shabath shalom,
Avraham en Philip

Subject: RE: Overeenkomst met Banken/AEX beantwoorden
Date: Tue, 20 Jun 2000 09:40:32 +0200

From: Jos en Sarina van Dam <vandam@bezeqint.net>

To: Philip Staal <staal@sisanit.co.il>

Lieve Philip,

In willekeurige volgorde: mazal tov met je verjaardag, henneke en jij van

harte met de geboorte van een kleinzoon en last but not least: ik vind dat
jJje de onderhandelingen fantastisch hebt gevoerd, het zal niet gemakkelijk

geweest zijn!

Dank voor toezending bericht.

Tot ziens

Sarina

Page 1



overeenkomst-06-16-00B
Subject: overeenkomst banken en AEX
Date: Fri, 16 Jun 2000 09:07:59 +0200
From: "Yssachar (Barend) Elburg" <yselburg@netvision.net.il>
To: "Philip Staal" <staal@sisanit.co.il>,
"Avraham Roet Nederland" <avraham.roet@l2move.nl>

Shalom Awraham en Philip,

Ik waag de kans dat ik no?maa1s kritiek krijg als ik KOL HAKAvVOD schrijf.
Kol hakavod voor het resultaat.

Nu "nog even" verder naar verdeling en uitdeling!

Shabbat shalom and be well,

Yssachar = Barend Elburg

tel. +972-8-9468524, mobile +972-54-779930
fax +972-8-9364582
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overeenkomst-06-16-00A
Subject: OVEREENKOMST MET DE BANKEN EN AEX
Date: Fri, 16 Jun 2000 08:50:16 +0200
From: "Yssachar (Barend) Elburg" <yselburg@netvision.net.il>
To: "Jaacov Yannai" <yannay@netvision.net.il>,
"Jetteke van wijk (ANP)" <nhvwijk@dds.nl>,
"Max & Bertha van Dam" <vandam@actcom.co.il>,
"Eddo Rosenthal" <eddo@netvision.net.il>,
"Ab Polak™ <polco@netvision.net.il>, "Ido Heymans" <idohey@bll.co.il>,
"Manfred Gerstenfeld" <manfredg@netvision.net.il>,
"Marcel Gans" <gans@shani.net>,
"Meir Engelander" <julmeien@netvision.net.il>,
"Mirjam Dubi™ <miriamdubi@bezeqint.net>,
"Albert de Vries" <avrahamd@davids.co.il>,
"Chaya Brasz" <brasz@vms.huji.ac.il>,
"Yossi Dotan" <yosdotan@bezeqint.net>,
"Philip Staal" <staal@sisanit.co.il>,
"Joel Fishman" <jfishman@netvision.net.il>,
"Israel Meldpunt" <cmil@inter.net.il>,
"IOH kantoor" <ioh@netvision.net.il>,
"GiTlah Kidar" <moshekid@netvision.net.il>,
"Gideon Peiper" <peiper@surfree.co.il>,
"Berthie Nachbahr" <nachbahr@netvision.net.il>,
"Benno & Basia Bonnewit" <ben_bon@hotmail.com>,
"Baruch Bar-Tel" <ilpbr_tu@netvision.net.il>,
"Awraham Roet" <roeta@isdn.net.il>

shalom allemaal,

Kol hakavod voor de onderhanderlaars, gisteren is het verdrag met de banken
en AEX getekend voor een totaal bedrag

van f1 314 miljoen!!!II1!

Dit is "iets" meer dan het oorspronkelijk gebodene.

Zie hoofdzaken in artikel uit de Telegraaf van vanochtend.

Shalom and be well,

Yssachar = Barend Elburg

tel. +972-8-9468524, mobile +972-54-779930
fax +972-8-9364582
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overeenkomst-06-16-00C
Subject:
Date: Fri, 16 Jun 2000 09:39:57 +0200
From: joymen <joymen@aquanet.co.il>
Organization: Brenner
To: "Philip Staal (E-mail)" <staal@sisanit.co.il>

Hi Philip,

Welkom thuis. Ik heb vanmorgen om 7 uur op het Engelse nieuws gehoord dat
het jullie in Nederland is gelukt om met de banken tot overeenstemming te
komen.

Alleen hadden ze het foute bedrag. Toen ik het in de Telegraaf nakeek bleek
er 200 miljoen meer te zijn.

Gefeliciteerd we zijn vreselijk trots op jou.

All the best
Menno
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overeenkomst-06-16-00D
Subject: mazzal tow !
Date: Fri, 16 Jun 2000 11:04:28 +0300
From: Jisrael & Marthi Hershler <ihershle@netvision.net.il>
To: staal@sisanit.co.il

Beste Philip en Henneke,

Van harte mazzal tow met de geboorte van jullie kleinzoon en met de brit !
Heerlijk zo"n kleintje, geniet er maar veel van want ze worden zo snel
groot maar dan zijn ze ook lief !

Dan een tweede mazzal tow voor het door Philip behaalde succes. Nu weet
Hgnneke tenminste dat ze haar man niet voor niets i1edere keer heeft moeten
missen. ..

Verder wil ik graag weten of Philip op donderdag 29 juni om 10.30 uur
beschikbaar is voor een bestuursvergadering, wil je me dat even laten weten?

Sjabbat shalom, vriendelijke groet, Marthi
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Jetty-06-19-00
Subject: grootvader
Date: Mon, 19 Jun 2000 13:09:51 +0300
From: 0 <ioh@netvision.net.il>
To: "Philip Staal" <staal@sisanit.co.il>

Beste Philip,

Pas vanmorgen kwam mij ter oren, dat er een kleinzoon bij jullie is geboren.
Hopelijk kan ik, al is het toch aan de late kant, jou en je vrouw hiermee
van harte mazzeltov wensen.

Ik wens je heel veel simchot toe en heel veel nachat van jullie kinderen.
Nu ik je toch spreek kan ik je wel vertellen dat mijn bewondering voor jou,
Berthie en Avram dit weekend nog met 100% is gestegen (voor zover dat nhog
mogelijk was) - kol hakawod.

Ik heb met enorme walging het stuk gelezen op de Nieuwe Joodse Gazet en
hoop, dat jullie als Platform hier iets tegen kunnen doen.

In ieder geval nogmaals mazzeltov en houdt goede moed, vele groeten

Jetty
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Kasdorp-06-19A-00
Subject: na- en voorbeschouwing
Date: Mon, 19 Jun 2000 13:37:37 +0200
From: "A. Kasdorp" <akasdorp@xs4all.nl>
To: "Berthie Nachbahr" <nachbahr@netvision.net.il>,
"roeta" <roeta@isdn.net.il>, "ph staal" <staal@sisanit.co.il>,
"Yssachar (Barend) Elburg" <yselburg@netvision.net.il>

amici,

naar aanleiding van de gebeurtenissen van vorige week het volgende:

1)Ernst en Henri, die zich zorgen makten over de reputatie van de joodse
gemeenschap in Nederland zijn nu zelf degenen die die reputatie schade
hebben toegebracht.het cjo staat bij de banken en de overheid boek als een
onbetrouwbare onderhandelingspartner en dat is slecht.

2)zonder de druk uit de v.S. hadden de banken een bedrag betaald van
maximaal enige tientallen miljoenen guldens. ook de 50 miljoen van de eerste
onderhandelingsronde zou er niet

gekomen zijn zonder de Amerikaanse dreiging op de achtergrond.

3) de gedachte dat we door het bij 290 miTjoen te laten geen chantage
verwijten zouden hebben gekregen is ongefundeerd

4)het woord chantage overigens hadden de banken nooit in de mond mogen
nemen. vanuit hun machtspositie hebben ze 50 jaar Tang geweigerd informatie
te verstrekken of uit eigen beweging joods bezit terug te geven aan de
joodse gemeenschap. dat ze daartoe onder druk uiteindelijk wel bereid
b1lijken is gerechtigheid en geen chantage.

vooruitblik:

deze week moeten er besluiten worden genomen in de verdelingskwestie.vorige
week kreeg ik stukken van Ernst( die ik jullie heb doorgestuurd ) waar ik
binnen een paar uur op moest reageren. ik heb in die reactie Taten weten dat
ik de 4 jaarstermijn te lang vond en dat vind ik nog. Avram heeft me Taten
weten dat het hem om tactische redenen wel goed uitkomt. hij ziet de zaak
het beste lopen als hij knopen kan doorhakken samen met Henri en Micha.
tactisch is Avram zelden te verbeteren, dus hij zal wel gelijk hebben, maar
ik vind het wel een belangrijk onderwerp waar terdege bij moet worden stil
gestaan .voor jullie discussie wil je nog de volgende gedachten meegeven.

1) de redenen waarom we zonder stevige juridische claims toch zoveel geld
hebben Tosgekregen heeft te maken met de centrale plaats die de shoah in de
geschiedenis van de twintigste eeuw heeft gekregen. De shoah is zo strijdig
met alle idealen waar de westerse samenleving voor staat, dat het gebeuren
mythische proporties heeft gekregen. Alles wat in dat verband verkeerd Toopt
is meteen een schandaal. dat heeft ons met de onderhandelingen geholpen,
maar het kan net zo goed tegen ons gaan werken als we het bij de afhandeling
van de uitkeringen niet helemaal goed doen.daarom:

2)alle gedane toezeggingen moeten snel en volledig worden nagekomen en over
beheer en uitgaven moet volledige openheid worden betracht.het geld,
inclusief interest en minus noodzakelijke kosten, die niet separaat door de
overheid worden vergoed,

moet voor minstens 20% naar de overlevenden of hun kinderen.

3) als de Nederlandse overheid al niet rekening en verantwoording zou
vragen, zouden we het zelf moeten aanbieden want het is ons belang dat we
volledig gedechargeerd worden voor het te voeren beleid.

tenslotte nog een opmerking over de advertentie die in het laatste nr. van
het niw stond .

cap (=centraal joods overleg+ advieslichaam+ platform) is volgens de
opstellers niet representatief voor het joodse volksdeel. dat is waar maar
dat zijn zij ook niet.er is geen verkiezing of referendum gehouden over een
onderhandelingsmandaat. zoals Ronnie in een aantal interviews heeft gezegd,
wij hebben de belangen zo goed mogelijk waargenomen en zullen dat blijven
doen. het verwijt dat ook half of kwart joden in aanmerking kunnen komen
voor een uitkering is ten onrechte. in aanmerking komen overlevende
slachtoffers en benadeelden van de jodenvervolging in Nederland. daaronder
vallen zowel mensen met uitsluitend joodse voorouders als half en kwart
joden.om hele goede redenen hebben we het voor deze slachtoffers zo
gemakkelijk mogelijk willen maken. daarom is de advertentie ten onrechte;
hij is overigen niet anti-semitisch of anderszins racistisch zoals sommige
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Kasdorp-06-19A-00
mensen hebben gezegd.

groet,
toon

ps. in mijn mail van gisteren stond een drukfout: ronnies voorstel was 345
en niet 245 miljoen.
tk
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Debbie-06-21-00
Subject: Re: Restitution of robbed Jewish money during the holocaust
Date: Tue, 20 Jun 2000 17:53:23 EDT
From: DHamrickl@aol.com
To: staal@sisanit.co.il

Philip: CONGRATULATIONS to you on finally seeing results from all of your
hard work AND for making a stand that companies must take responsibility for
their actions that affect the lives of other people. 1 am honored to be able
to say | know someone who was actively involved in this fight!

Over the coming weekend, 1 will make a toast to you.

My best,
Debbie

Debbie Hamrick, Editor
FloraCulture International
2960 Claremont Road
Raleigh, NC 27608

USA

TEL: +1-919-785-0631

FAX: +1-919-785-0649
dhamrickl@aol.com
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Betsy-RAI-06-21-00
Subject: Your email
Date: Wed, 21 Jun 2000 09:10:13 -0400
From: ""Betsy Hutton'" <betsy@bostonrai.com>
To: "Philip Staal" <staal@sisanit.co.il>

Dear Philip, Thanks very much for your email. Many congratulations from
all of us in the US RAl office!

Betsy

Betsy Hutton
Project Team

Boston RAI
978-922-7707 phone
978-922-1191 fax
betsy@bostonrai .com
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John-Bal 1-06-21-00
Subject: Re: Restitution of robbed Jewish money during the holocaust
Date: Wed, 21 Jun 2000 10:04:31 -0500
From: John Martens <martens@ballpublishing.com>
To: Philip Staal <staal@sisanit.co.il>

Congratulations...This must not have been an easy assignment.

John M.
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Charlie-Watt-06-22-00
Subject: Re: Restitution of robbed Jewish money during the holocaust
Date: Thu, 22 Jun 2000 10:28:38 -0500
From: "Charlie Olentine” <Olentine@wattmm.com>
To: <staal@sisanit.co.il>

Thanks for the item. I am glad issues are being addressed and put in order.
Charlie
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